FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA Programa Intersetorial de Assistência Social - PIAS

Programa Intersetorial de Assistência Social – PIAS Política Institucional de Assistência Educacional – PIAE Comissão Intersetorial de Assistência Educacional – CIAE

<u>EDITAL PROBIN 19/2016 - 2ª CHAMADA</u> <u>APROVADOS PROGRAMA DE BOLSAS INSTITUCIONAIS PARA SEMESTRE 2016/2 – POR</u> ORDEM ALFABÉTICA

APROVADOS	PERCENTUAL DE DESCONTO
Amanda de Jesus Silva	25%
Bianca Steinbrenner Schropfer	50%
Caroline Wesp Guterres	25%
Cassiano Machado de Souza	25%
Cristiano Farias Gama	30%
Daniel Michel	25%
Daniela Mendes de Mattos Costa Drum	30%
Eduardo Cordeiro dos Santos	50%
Everton Mate Scherer	50%
Igor Oliveira Engelmann	10%
Janine Cabral Pinheiro	50%
João David Gonçalves Prevedello	50%
Linda Dieci Schieffelbein da Rosa	30%
Luana Ribeiro Brum Reis	10%
Lucas Piccinin Pegoraro	25%
Marçal Furian	25%
Marcelo de Freitas Erthal	30%
Marcos Vinicius Swicker	10%
Maria Teresa Ortiz Ciprandi	25%
Martin Loose Estivalet	25%
Patricia Regina de Mello Seccon	30%
Rojani Maria Mertz dos Santos	40%
Tatiane Fontana Oliveira	25%

AVISOS

<u>DO TERMO DE CONCESSÃO.</u> Deverá impreterivelmente ser assinado na Secretaria Acadêmica entre **15 e 31 de agosto de 2016**, podendo ocorrer do cancelamento do benefício conforme dispõe o **Art. 11**, **Inc. IV do Regulamento Geral do PROBIN.**

<u>DAS DENÚNCIAS.</u> Qualquer pessoa, matriculada na Universidade de Cruz Alta ou não, poderá oferecer denúncia, por escrito ou via *e-mail*, dirigida a Ouvidoria da Instituição ou diretamente a CIAE sobre possíveis irregularidades no processo de seleção da assistência educacional ou de bolsistas em situação irregular, não condizente com as diretrizes estabelecidas no Regulamento Geral.

Parágrafo único. As denúncias eventualmente oferecidas deverão ser devidamente identificadas, sendo vedado o anonimato, restando preservadas e sigilosas as declarações prestadas pelo(a) denunciante.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS. Maiores informações poderão ser obtidas através do e-mail <u>pias@unicruz.edu.br</u>, telefone: (0XX) 55 3321 1532 ou junto ao Programa Intersetorial de Assistência Social – PIAS na Secretaria Acadêmica da Universidade de Cruz Alta.

Cruz Alta, 10 de agosto de 2016.

Prof^a. Msc. Enedina Maria Teixeira da Silva Presidente da Fundação Universidade de Cruz Alta

